
Sobota.Nr. 55. Dnia 24 liftego. Dnia 12 (24) lutego 1894 r,
ogłoszeni a
Rgllamy.- za jedaa wieni 

jarmontowy albo jego miajm 
pierwszy raz 25 kop., każdy na* 
stępny raz 20 kop.

Ńekrologja; za jeden wiersz, 
15 kop.

Zwyczajne i mata ogłosze
nia w dodatkMh poraunyoU nie 
zamieszczają się.

Ogłoszenia 1 prenumeratę 
przyjmuje kantor codziennie od 
8-ej rano do 8-ej wieoz„ w nie- 
dziele i święta od 10 do 1 z puli

PRENUMERATA
Kurjer Warszawski wy

chodzi w dni powszednie wie
czorem, w niedziele i święta ra
no, a nadto wychodzą stale w 
dni powszednie, z wyjątkiem 
dni poświąleczuych, dodatki po- 
laune.

Warunki prenumeraty podana 
h\ w nagłówku numeru głó« 
wnego.

Oddzielna przedpłata na do
datek poranny przyjmowaną był 
nie może.

Wschód księżyca o godzinie 5 minut 58 w. 
Zachód „ „ 7
Wysokość wody na Wiśle st. 2 s- i .
Dziś o godzinie 4-ej zrana zimna®’,

Dziś: Macieja Apostoła. .
Siedzieli: Zygfryda Biskupa. 
Poniedz. Aleksandra B. AL 
Wtorek: Leandra B. W.

" Środa: Komana Opata.
32 r. Czwartek: Albina B. i Antoniny M.

11 (et* 3e.2j I Piątelc Heleny Cesarzowej.
6’, ' Sobota: Kunegundy Cesarzowej.

Wschód słońca o godzinie 7-ęj minut 1C
Zachód „ , 5-ej * 19
Długość dnia godzin 10 - 14
Przybyło „ 2 „ 34

nedakcja, Adminiitracja i lhj:J,(irnic: Plac '9’eatralny nr. S^Telefcn liedukcji 2818.— Telefon administr. SIS.
99 Loiizl kantor własny, piotrkowska S/281, telefonu nr. 3t3»

N adesłane

Wiadomości bieżące.

Administracja żeglugi parowej M. Fajanśa otrzy-

opuszcza 
kontrak-

rodzicom 
kolegów

LITERACKA 
drukuje nowelę Jf. trawalewlcisa 
Dusze w odlocie.

«= Przytułek rzemieślniczy.
Wczoraj w Towarzystwie dobroczynności odbyło

I tuiku dla rzemieślników i wyrobników fabrycznych; 
prezydował p. Jan Szlenker.

Za pośrednictwem przewodniczącego sesji złożyli 
następujące ofiary na budowę przytułku pomienione- 
go: rs. 500 pp. Kijewski i Scholtze, rs. 200 Zecer 
i Emil Werner, po rs. 100 Patschke i Troszel, Ale
ksander Feist; po rs. 50: zgromadzenie majstrów 
szczotkarskich, bracia Jerominowie; po rs. 30: Han- 
ster i zgromadzenie czeladników szczotkarskich; po 
rs. 25: Adolf Tretzer, Wilhelm Henneberg; za pośre
dnictwem członka Ćzosnowskiego:. rs. 1000 Fryde
ryk Puls, rs. 200 F. .Jankowski; po rs. 25: Józef Pło- 
dowskr, Władysław Modzelewski, Jan Majer; po rs. 
15: Jan Wurste, Kazimierz Wąsowicz, Edward Gra
bowski; za pośrednictwem członka Kłyszewskiego: 
rs. 5 Edward Uszyński, rs. 3 Józef Gil.

Oprócz tego złożyli na utrzymanie przytułku po 5 
rs. Apolinary Szymborski, Edward Grabiński, po 4 
rs. Jan Wurste, 100 rs. F. Jankowski i 3 rs. B. 
Knoll.

Na przyszłość posiedzenia wydziału odbywać się 
będą dwa razy na miesiąc w poniedziałki-

== Zarządzający sprawami zjazdu przedstawicieli 
kolejowych zawiadamia, że przejazd kolejami w gra- 

; nicach państwa russkiego dla członków XI-go mię. 
■ dzynarodowego kongresu lekarskiego w Rzymie do

zwolony jest według taryfy „ulgowej” począwszy od 
d. 22-go lutego. Liga obowiązuje do pierwszych dui 
>uaja. tj. przez cztery tygodnie jeszcze po zamknię
ciu kongresu. Termin kongresu, o którym mowa, 
Naznaczony od d. 29-go marca do 5-go kwietnia.

-- Od d. 20-go marca zaprowadzone będą opłaty 
1 dodatkowe przewozowe do taryf wywozowych na len 

i konopie w komunikacji pomiędzy stacjami russkich 
ko’ i a kolejami belajjskiemi i francuskiemi Szcze- 

l. fcóly podoje nr, 504-ty „Zbioru taryf”..
c= Zarząd kolei kijowsko woroneżskiej zawiada

mia. żę poczynając od dnia 14-go b. ni. otwarty zo- 
I btnł prawidłowy ruch osobowy i towarowy na ucząst- 
r ku Kursk Kmeu-

hniona tlowiafi^Jńe: Dziś Bogusza, jutro Sławoboja.
ZgrotM^enia: Posiedzenie członków zarządu Kasy wkła- 

ćowo-zaliczkowej emerytów warszawskich. (Lokal Kasy 
•w gmachu resursy obywatelskiej przy ulicy Krak.-Przedm.— 
U przed południem.)— Posiedzenie członków zarządu cmenta
rza powązkowskiego. (Kancelarja cmentarza za rogatką po
wązkowską—12 w południe.) — Zebranie ogólne akcjonarju. 
szów Banku dyskontowego. (Lokal Banku przy ulicy Krak.- 
Przedm.—2 po południu.) — Posiedzenie członków zarządu 
oraz wydziału zupy rumfordzkiej Towarzystwa dobroczynno
ści. (Gmach Towarzystwa przy ulicy Krak.-Przedm.—5*/2 po 
południu.) — Sesja półroczna zgromadzenia majstrów piwo
warskich. (Sala magistratu—6 po południu.)—Zebranie ogól
ne uczestników Stowarzyszenia spożywczego urzędników ko
lei nadwiślańskiej. (Gmach zarządu przy ulicy Mazowie- 

i ckiej—6 po południu.)
Wystany State Wystawa Towarzystwa sztuk pięknych. 

I (Lokal Towarzystwa przy ulicy Krakowskie-Przedmieście J6 
I 15—od 10-ej zrana do 4-ej po południu.)— Wystawa obra

zów Krywulta. (Lokal wystawy w hotelu Europejskim— 
od 10-ej zrana do 8-ej wieczorem.)—Wystawa obrazów spół
ki maimy i rzeźbiarzy. (Lokal wystawy przy ulicy Nowy- 
Świat .V« 27—od 10-ej zrana do 7*^ wieczorem.)—Wystawa 
prób i wzorów przemysłu fabrycznego i rękodzielniczego 

I krajowego. (Lokal wystawy w gmachu Muzeum przemysłu
1 rolnictwa przy ulicy Krakowskie-Przedmieście Ks 66— co- 

' dziennie od 10-ej zrana do 4-ej po południu, w niedziele 
i - zaś i święta od 12—4-ej po południu. Wejście bfezpłatno.)—

Wystawa Muzeum rzemieślniczego. (Lokal wystawy w gma- 
' rhu Muzeum przemysłu i rolnictwa przy ulicy Krakowskie- 
| Przedmieście .V 66 — codziennie od 10-ej zrana do 4-ej po 

południu, dla rzemieślników od 7—9-ej wieczorem, w nie
dziele zaś i -więca od 10-ej zrana do 4-ej po południu.) — 
Wystawa etnograficzna. (Lokal wystawy przy ulicy Wiej
skiej N’ 18, dom hr. Branickiego—od 10-ej zrana do 4-ej po 

/południu.)
Zalany: Raut na dochód niezamożnych studentów uniwer

sytetu warszawskiego. (Sala ratuszowa—8 wieczorem.)
Końce1 ty: Koncert Towarzystwa śpiewackiego „Lutnia". 

I (Salo redutowe—8 wieczorem.)
Wńlonasia: Próba jeneralna za biletami płatnemi przed

stawienia amatorskiego, złożonego z jed noaktówek: „Grama
tyka, czyli kandydat do rady powiatowej” i „Siostra Kacper
ka” oraz żywych obrazów: „Powrót flisaków" i .Anioł stróż". 
(Lokal Towarzystwa wzajemnej pomocy subjektów handlo
wych i przemysłowych m. Warszawy przy ulicy Świętokrzy
skiej, wprost Jasnej—8 wieczorem.)—Przedstawienie prestidi
gitatora p. Wlady.sława Rybki. (Sala Muzeum przemysłu 
i rdlnićtwa przv ulicy Krak.-Przedm.—8 wieczorem.)

Teatry: W iel ki: dziś „Pan Twardowski" (balet); jutro 
„Trubadur” (opera—z udziałem pań.Libji Dróg i Emmy Leo
ti ardi oraz pp. Eugenjusza Durofa i Henryka Broggi-Mutti- 
ui’ego); — R o z m ai to 6 ci- dziś „Nasi najserdeczniejsi" (fc0. 
tt<edja); jutro „Bajki* (komedja) oraz „Czyja wina?” (kome- 
rtja);—M ały: dziś „Myszy bez kota” (krotocbwila) oraz „Bę- 

‘ Len" (operetka); jutro „Stoliki magnetyczne" (krotocbwila) 
oraz „Weseli spadkobiercy" (operetka). (7*ń wieczorem.)

zniżka, mająca dla Łodzi doniosłe znaczenie.
= Dyrektor kolei wiedeńskiej wydał okólnik, mo

cą którego młodzież szkolna, bezpłatnie jeżdżąca tą 
koleją, otrzyma na r. b. bilety z prawem jeżdżenia 
w wagonie klasy Ulej bez względu na to, czy rodzi
ce ucznia lub uczennicy korzystają z przysługujących 
praw jeżdżenia 11-gą lub I-gą klasą.

«= Rzeczywisty radzca stanu, dyrektor kolei wie
deńskiej, inżenier Rydzewski, w poniedziałek wyjeż-

■' dża do Petersburga w interesach służbowych.
i <= Inspektor departamentu kolei, inżenier ks. Chił- 

kow, wczoraj ekstrapociągiem z dworca kolei wie
deńskiej koleją obwodowa wyjechał na dalszą rewi
zję kolei prawego brzegu Wisły,

i =■ Właściciele kilku pot esy j na nowej ulicy Ku
pieckiej, prowadzącej od Dzikiej do Nalewek, przy- 

i stępują z wiosną do budowy nowych domów na tych 
posesjach; chcąc zaś zaprowadzić w nich wodę i ska- 

i nalizować je, udali się do zarządu miejskiego z pro- 
! śbą, Ażeby przez pomienioną ulicę przeprowadzony 
i zosts.1 kanał i rury wodociągowe. Petenci gotowi są 
j przytem złożyć tymczasowo potrzebną na uskutecz- 
i nienie robót sumę, itfirUylko roboty pomienione za

częte zostały zaraz z nastaniem wiosny.
i Właściciele domów na ulicy Wileńskiej na Pra

dze, przywodząc w podanej do magistratu petycji, że 
na wszystkich przedmieściach, przyłączonych do War
szawy dopełnione zostały roboty niwelacyjne, ułożo
ne bruki, trotuary i ustawione latarnie gazowe z po
minięciem dotąd części ulicy Wileńskiej, gdzie poło
żone są właśnie ich domy, proszą o dopełnienie tych 
robót i w tym punkcie, który jest więcej ruchliwym 

i. od innych i stanowi główną arterię,’ łącząca Stara 
Pragę z Nową. _________

— W przyszły wtorek, tj. d. 27-go b. m., w lokalu 
oddziału warszawskiego Towarzystwa popierania 
russkiego przemysłu i handlu odbędzie się posiedze
nie członków sekcji I-ej przemysłu technicznego, na 
którem, po przeczytaniu protokołu z poprzedniego 
zebrania, prof. Dickstein mówić będzie „O pomysłach 
technicznych Wrońskiego”. 1

= D. ]9 gob. m. zniarł w Studzieucu przebywa
jący tam chwilowo dla poratowania zdrowia ś. p. Jó
zef Kilanowski, nauczyciel sierot chłopców w zakła
dzie warszawskiego Towarzystwa dobroczynności , 
przy ulicy Freta.

= Kolegę naszego Jana Rutkowskiego i jego mlo- 

raj po długich cierpieniach zmarło ich jedyne dziecię, 
ś. p. Jerzuś. Jeżeli może być jakakolwiek osłoda 
w tak ciężkim smutku, niechaj ją obojgu 
przyniosą słowa serdecznego współczucia 
i przyjaciół.

«= Z teatru i muzyku
* Stanisław Barcewicz na kilka tygodni 

Warszawę w celu koncertowania podczas 
tów w Kijowie, a następnie w Galicji.

W Kijowie znakomity skrzypek da dwa koncerty,. 
z których pierwszy naznaczony został na dzień 3-ci 

; p. m.; pomiędzy zaś dniem li a 21-ym marca Barce- 
; wicz koncertować będzie po dwa razy we Lwowie 
! i Krakowie, oraz da po jednym koncercie w leżących 
; na drodze miastach, a mianowicie w Przemyślu i Tar- 
j no>vie oraz Stanisławowie.

’ W powrocie z zagranicy dany będzie d. 21-go p. m.
| koueert w Sosnowicach.
j Po powrocie z wycieczki artystycznej Barcewicz 
i przystępuje do prób z przygotowywanej pod jego 
i batutą opery Santa Lucia"".
’ = Studencki.

O jutrzejszym raucie z koncertem na rzecz nieza- !

<=> Taryfy kolejowe I-ej i II-ej grupy, jak to ko- i możnych studentów uniwersytetu otrzymujemy jeszcze 
munikują nam z Petersburga, znajdą zastosowanie kilka szczegółów.
w komunikacji warszawsko-wiedeńskiej i iwangrodz- ; Przedewszystkiem zaznaczyć wypada, że dla pań 
ko-dąbrowskiej z koleją fabryczno-lódzką. luowacja przygotowano gustowne karnety, malowane akware- 
ta ma nastąpić już w przyszłym miesiącu. Bądzie to j lą przez grono malarzy tutejszych.

Wiele z pośród tych karnetów posiada wartość 
prawdziwie artystyczną.

O programie koncertowym nie wiele już dodać 
można.

Wiemy już, że figurują na nim nazwiska pań: Mi
ry Hellerówny, Ludowej, Marczellówny, Czakowny, 

j Janczewskiej i Sljwickięj oraz panów: Colli’ego i 
i Frenkla, a to powinno wystarczyć.

Na sali przygrywać będzie orkiestra warszawska 
pod wodzą Sonnenfelda.

Przy stolikach z programami zasiądą panie: Pa- 
wińska, Okolska i Dydyńska.

Wreszcie winniśmy uzupełnić listę gospodyń na
zwiskami pań: Adamowiczowej, Herse, Gustawowej 
Starzyńskiej i Leonowej Wołowskiej.

i = Niezwykły koncert.
W najbliższą środę Towarzystwo muzyczne urzą- 

! dza wieczór muzyczny, z programem niepraktykowa’- 
; nym dotychczas w Warszawie.

Będzie to wieczór historyczny, obejmujący dzieje 
I muzyki powszechnej od jej zaczątków aż do dni na- 
: szych.

Na program wieczoru złożą się więc wybitne dzieła 
z czasów starożytnych (Judea, Grecja), czasów śre
dniowiecznych i nowożytnych.

Rzecz prosta, że utwory czasów zamierzchłych 
’ raj większe budzą zainteresowanie, jako nieznane 
\ szerszemu kołu publiczności.

Na programie figurować będą: hymn staro-hebraj- 
ski, z czasów przed Chrystusowych, hymn grecki 
skomponowany przed 2400-tu latami’..; dzieła pier
wszych hymnologów chrześcijańskich z X-go włeku, 
muzyka romantyczna Trubadurów i minnesengerow 
z XIII go wieku, muzyka madrygalistów, kościelna 

! z XVI-go wieku, nakoniee muzyka czasów nowszych, 
reprezentowana przez Handla, Bacha, Glucka, Mozar
ta, Beethorena, Chopina i Wagnera.

i Do wykonania tak olbrzymiego programu zapro- 
; szono panie: Justynę Machwicównę (śpiew), Helenę 

Hochedlingerową (fortep.), Wandę Landowską (fort.), 
Pistorównę (arfa); pp.: Gustawa Czernickiego (Jerzy- 
nę) i Bayerleyna (śpiew), Hertza (organy), Ursteina 

j (fort.), „Lutnią” z dyrektorem Muszyńskim, chóry i 
orkiestrę pod wodzą Milnchhejmera i Noskowskiego. 

Koncert ten w kolach wielbicieli muzyki obudzi 
zapewne niemałe zainteresowanie.
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Wyścigi łyżwiarskie.t
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Z MUZYKI

skra- 
loka- 
panu 
i tło-

przód, wyłącznie dla dam. 
r ■ •

Schneider i Marj

KLKJŁK WARSZAWSKI. — Dnia lutego 18941. I 
mienności W traktowaniu tak trudnego zadania. Brak 
może w jego produkcji tego zapału i ożywienia, jaj 
kiego wymaga postać żeglarza, stającego de walkfi 
z tyln przeciwnościami, ale w każdym razie słucha* 
cze nie odczuwają żadnej obawy o losy... partycji 
Meyerbeera.

Kola Neluska należy do najlepszych w repertuarze 
p. Chodakowskiego, który traktuje ją z niepospolitą si
lą wyrazu. .Szczególniej scena przysięgi wyróżnia się 
drobiazguwem i prawdziwie artystyczuem opracowa
niem szczegółów.

Obsady dopełniali nader szczęśliwie p. Skulska, 
jako Inez i p. Sillich (don Pedro), oraz pp. Crotti, 
Morlacchi i Laudau.

Całości należałaby się pracowita próba zbiorowa, 
któraby niewątpliwie uchroniła batutę p. Trombinie- 
go od zbyt głośnego przypominania niezbędnych! 
praw rytmiki, zwłaszcza w prześlicznej muzyce bale-' 
towej.

Żałować należy, że wielki septet w akcie drugi? 
nie ma miejsca na okręcie, chwiejność bowiem epi
zodu na same głosy (a capellaj mogłaby wówczas do 
pewnego stopnia być usprawiedliwioną." Wielki chór 
podwójny, stanowiący modlitwę wstępną w akcie 
trzecim, świadczył dosadnie, że opracowanie prawdzi
wie artystycznych ustępów zbiorowych wcale do 
trudności nadmiernych dla pracowników opery war-j 
szawskiej nie należy. Również przymiotami dosko
nałego wykończenia jaśniał cały akt pierwszy, osnu
ty na tle ruchliwych sporów rady najwyższej.

St. (JiechomskL

dek przymusowych od obywateli miejskich straż o- 
trzymywać będzie 300 rs. rocznie.

Na zgromadzeniu, odbytem d. 4-go b. ra., do rady 
nadzorczej wybrani zostali z grona członków hono
rowych pp. Szawłowski, Schuer i Kędzierski, z pośród 
zaś człon ków czynnych pp. Ehrentraut, Kruszyński 
i Kolman.

Na naczelnika powołany został ponownie p. Hub
ner.

Po wyborach odbył się doroczny bal strażacki.
-f- Echa karnawałowe.
Z Łowicza niszą do nas:
„Dnia I-go lutego odbył się w teatrze tutejszym 

bal panieński, który był najwspanialszą zabawą 
w naszem mieście w ostatnim karnawale.

W pięknie przystrojonej sali zgromadziło się około 
200 osób, a w tej liczbie znajdowała się spora gro
madka z Warszawy i z okolic sąsiednich, przeważnie 
z fabryk cukru.

Salę dekorowały gospodynie balu.
Wszyscy bawili się wybornie, co zawdzięczać na

leży inicjatorkom, a mianowicie paniom: Hel. Szym., 
Mar. Ejch. i Mar. Op., oraz gospodarzom pp.: Ks., 
Szcz., Kęjn. i Gult.

Do pierwszego kontredansa stanęło około stu par 
Tualet eleganckich i strojnych było mnóstwo; kró 

Iową balu była panna H. Szym.
Zabawę zakończył biały mazur o godz. 9-ęj zrana.
Tańce prowadzili pp. Ks. i Rejn.
Prócz tej zabawy odbyły się w Łowiczu: bal stra

żacki i tombola.”
4- Zmiana własności.

Z Radzynia piszą do nas:
„W tych dniach p. Sylwester Rogowski sprzedał 

dobra Cichostów, w pow. radzyńskim, gub. siedle
ckiej.

Pp. Erlich z Warszawy za 47 włók (w tem 47 
włók lasu) zapłacili 310,000 rs.

Nabywcy zamierzają zbudować tartak parowy dla 
eksploatacji lasów, zaś ziemią rozparcelować.

Zwiększy to zarobek ludności okolicznej i ożywi 
handel drzewem.

Wycięcie lasu nie wyrządzi krzywdy okolicy, są 
tu bowiem gospodarstwa leśne, wzorowo prowadzo
ne, jak np. w dobrach Milanowskich i Międzyrze
ckich.

W ogóle w ostatnich czasach daje się tu zauważyć 
gorączkowe poszukiwanie lasów, których cena idzie 
w skutek tego w górę.

Kupcy ciąją chętnie*cenę wysoką, obawiają się bo
wiem, by projekt prawa o ochronie lasów nie stanął 
na przeszkodzie ich interesom.”

4- śnieżyca.
Z Saratowa dfrnową nam, że wskutek strasznej 

śnieżycy, która szalała przez dni kilka w stepach 
kirgiskich, wyginęło mnóstwo bydła.

Kirgizi ponieśli bardzo znaczne straty.
-j- 15-tu zabitych.

W Aleksandrowska, w obwodzie Dońskim, nastą
piła eksplozja kotła fabrycznego.

Skutki katastrofy były straszne: 15 osób zostało 
i zabitych, zaś kilka okaleczonych.

Jedno z najmłodszych towarzystw naszego mlaskaj 
“warszawskie Towarzystwo łyżwiarskie, po raz piór 
wszy w dniu wczorajszym zaznaczyło byt swój urz .y 
dzeniem wyścigów konkursowych na łyżwach na t oj 
rze, tymczasowo obranym za swoją siedzibę w ai 0' 
Ujazdowskizj.

Czem wobec wielu niesprzyjających okolicznoś “ 
są dobre chęci inicjatorów i urządzających tego r^ 
dząju zabawy sportowe, najwymowniej dowody 
pod każdym względem dodatnio, odbyty w dn,fl 
wczorajszym wyścig miłośników sztuki łyżwiarskiej*

Tor ślizgawkowy, z natury położenia swego mo' 
notonny i martwy, w dniu wczorajszym pod egidą 
nowego Towarzystwa zajaśniał możliwym blaskień1 
i życiem, wróżącym, iż wytrwali nasi łyżwiarze znaj' 
dą uznanie i poparcie u ogółu, jakie wywalczyć po7 
trafili już sobie sprężyści i dzielni towarzysze spor 
towi.

Po godzinie 5-ej wieczorem sąd konkursowy, skl* 
dający się z prezesa Towarzystwa, p Francisi-tk* 
Olszewskiego, oraz pp. Zygmunta Goebla, Edmund 
Lindemana, Emila Sokala i Aleksandra Zawadzki^ 
go, oraz pp, Franciszka Dietricha i Stefana Restorff* 
jako starterów, pp- Seweryna Junga i Gusta 
Schmejke, w asystencji honorowej pani Eugenji Try’

— D. 2G-go lutego, w zarządzie artyleryjskim forteczWvft 
w Nowogieorgiewsku, odbędzis się licytacja na dostawę pro
duktów spożywczych dla żołnierzy artylerji fortecznej od d< 
13-go marca r. b. do 13-go stycznia r. pą wadjum oznaczono 
na rs. 2000.

— D. 26-go lutego, w urzędzie powiatowym krasnostaw
skim, odbędzie się licytacja na sześcioletnią dzierżawę lak 
miejskich w Krasnostawio Zaborcze, obszaru 171 morgów 
prętów, od rs. 1400 kop. 25 rocznie; wadjum wymagane jest 
w sumie rs. 140.

— D. 26-go lutego, w- urzędzie powiatowym krasnostaw
skim, odbędzie się licytacja na budowę mostu drewnianego n» 
granicy przedmieścia m. Krasnostawa, nazwanego Krakow; 
skiem, i wsi Kiemielice od rs. <72 kop. 80; wadjum wynosi 
rs. 77 kop. 28.

Pomimo całego uznania, jakie się należy wszelkiej 
pracy możliwie wykończonej, popartej powagą dłu
goletniego doświadczenia, jednakże urok pełnej po
rywów młodości, zawsze stanowić będzie okrasę pro
dukcji artystycznej.

Przekonała się o tem dosadnie Mira Hellerówna, 
która ukazała się wczoraj w jednej z największych 
partyj dramatycznych, jaką jest „Afrykanka” MeyCr- 
beera.

Na widok młodzieńczej artystki sala teatralna ode
zwała się szczerym, powitalnym oklaskiem, który 
odrazu zaznaczył sympatję, jaką Mira Hellerówna 
u publiczności wafśżawskiej posiada.

Rzecz niewątpliwa, że w dalszym ciągu swej karje- 
ry artystycznej odnajdzie się niejeden rys, szczegół, 
którym śpiewaczka wzbogaci tę postać egzotycznej, 
pełnej poświęcenia bohaterki, wszelako myśl o za
chowaniu tego wdzięku szczerości, młodzieńczego za
pału, jakim jaśnieje "ta partja obecnie, niechajże ar 
tystka pielęgnuje jaknajdlużej.

Już sam dźwięk tego bogatego, metalicznego głosu 
darzy słuchaczów czarem młodości, której w dziedzi
nie opery bynajmiej do rzędu przymiotów areypospo- 
litych zaliczyć niepodobna.

Najpiękniejszym popisem wieczoru wczorajszego 
był dla artystki akt czwarty i piąty. Wielki duet 
z Vasco di Gamą był wybuchem młodzieńczego uczu
cia, w zakończeniu zaś opery artystka odezwała się 
nutą czystego, głębokiego liryzmu.

P. Durot, jako Vasco di Gama, przedstawił się 
również w zarysach arcydodatnich, świadczących o su

skiej, zająwszy swe stanowiska, dał sygnał do bit , 
gów, które ściśle do programu odbyły się jak niżiJT |

Bieg I-szy „Towarzyski”, 640 metrów, jazda ni*' ' 
przód pań w towarzystwie panów.

Uczestniczyli1 p- Helena Schneider z p. Adolfę1’’ 
Goeblem, pani Marja Szerwińska z p. Karolem Nos' 
kiewiczem i w tym porządku nagrody udzielone 
stały, I-sza łyżewka srebrna, Il-ga—brązowa; bi® 
trwał 2 m. 44 s. .

Bieg Il-gi, „Akademicki”, G40 metr., jazda wstec*’ 
dostępny dla wszystkich.

Uczestniczyli: pp. Rajmund Jankowski, Miecz)'' 
sław Majewski, Edmund Trzepiński i Lorak, człon®' 
To w. cyklistów w Warszawie.

Pierwszy dobiegł p. Lorak w minut 2, drugi p. Ma.' 
jewski o 15 sekund później, następnie p. Jankowską 
p. Trzepiński wycofał się z toru w czasie biegu. Na’ 
grody przyznano: 1-szą p. Lorakowi, 2-gą p. Maje* 
skiemu.

Bieg Ill-ci, „Warszawianek”, 430 mtr., jazda n®' 
przód, wyłącznie dla dam.

Uczestniczyły pp.: Marja Szerwińska, Hele®* 
Schneider i Marja Popławska, która pierwsza prstj

mała wiadomość o ponownem zamarznięciu Wisły i 
pod Sandomierzem. ...........................

Powodem zamarznięcia jest niezmiernie nizki stan 
wody w rzece.

Pod Warszawą nizki poziom Wisły utrzymuje się 
bez przerwy.

Parostatki, ulokowane po ruszeniu lodów przy war
sztatach żeglugi i przy brzegu ulicy Czerniakowskiej, 
są w niebezpieczeństwie, gdyż woda wokoło uich za
marzła, tak, iż administracja żeglugi poleciła robo
tnikom obrąbywać lody wokoło parowców.

= Kradzieże.
W dniu wczorajszym pod JT» 47-ym na Nalewkach 

dziono ze strychu bieliznę, należącą do miejscowych 
torów.—W Alejach Jerozolimskich nieopodal rogatek 
Stanisławowi Wolskiemu skradziono z bryczki futro
mak zawierający różne przedmioty Wartości około 200 
rs.—Z poddasza domu pod 43-im na Długiej, otworzone
go za pomocą wyłamania zamków we drzwiach, została 
skradzioną bielizna, należąca do Aleksandra Marantowi- 
cza.—Na stacj. Koluszki przy wsiadaniu do wagonu panu 
Bolesławowi Wiechnickietnu wyciągnięto z kieszeni futra 
papierośnicę srebrną, w której opróaz papierosów pan W. 
miał włożone knpony od listów likwidacyjnych na stitnę 
paruset rubli.—Donosiliśmy niedawno o skradzeniu paru 
koni będących własnością Hermana Binera; konie te zo
stały odnalezione za Garwolinem, lecz jeden z nich nieba
wem padł, tak je złodzieje spędzili, drugi zaś kóń jest 
zmarnowany.—W mieszkaniach R. Szyndy pod 34-ym 
na Nalewkach i M. Poleskiego pod M 25-ym na Francisz
kański^ zostały spełnione kradzieże garderoby i bie
lizny.

— Zaginiona.
Wdowa po prokuratorze, p. Aniela Wilczkowa, opiekowa

ła się dawną swoją niańką, liczącą lat 76, Marjanną Kucza- 
werową.

Staruszka zapadła na zdrowiu, pani W. przeto przywołała 
posłańca z poleceniem, by ją odprowadził do szpitala Dzie
ciątka Jezns.

K. weszła do przedsionka szpitalnego i od tej pory zginęła 
bez wieści.

Władza policyjna, zawiadomiona o powyższem, przedsię
wzięła poszukiwania, które nie doprowadziły do pożądanego 
rezultatu.

Kuczawerowa, zameldowana w domu pod ,hs 25-ym przy 
ul. Brackiej, była zaopatrzona w pasport oraz kartę wyrobuą.

— Nieostrożna jazda.
Na ul. Krakowskie Przedmieście wóz włościański, którym 

powoził Aleksander Patocki, przejechał stróża domu pod Mś 
63-im, Wincentego Korzyńskiego.

Stróż został ciężko zraniony w głowę.
Dorożkarz 211 pozostawił ńa ul. Czystej konia bez do

zom.
Spłoszona szkapa rozbiegała, się i zatrzymano ją dopiero 

w bramie ogiodu Saskiego od strony placu Saskiego, z poła
maną dorożką.

Dorożkarza pociągnięto dó odpowiedzialności sądowej.
= Wściekły pies.
Wczorajszego wieczora na ul. Parkowej Ukazał się pies 

wściekły, przed którym przechodnie uciekali.
Nie zdążył jednak schronić się 16-letni Józef 8ierek, syn 

stróża z pod 19-go.
Chłopiec został boleśnie pokąsany-.
Pies uclekł'w póle ku Mokotowu.
<— Wypadki z dziećmi.
W dniu wczorajszym w mieszkaniu Karola Polakowskie

go oficjalisty fabrycznego na Wałowej, zdarzył się smutny 
wypadek.

Dla chorej 5-letniej dziewczynki przygotowywano kąpiel, 
a ponieważ matka dziecka również była chorą, więc czyn-, 
ność ta została powierzoną krewnej.

Nieostrożna kobieta zapomniawszy dolać do ukropu zi
mnej wody, wsadziła dziewczynkę w war.

Pomimo, że na straszny krzyk maleństwa nadbiegł oj
ciec i dziecko wydobył, ujegło ono tak ciężkim poparze
niom, że wczoraj lekarz stwierdził groźne dla życia nie
bezpieczeństwo.

Donosiliśmy wczoraj o wyprowadzeniu przez obłąkaną 
Dłużewiczową 4-letniej córeczki.

Dziecko zostało odnalezione u mieszkańca Marek Hipo. 
lita Winnickiego.

Spotkał on biedactwo na poły przemarznięte i zabrał do 
domu.

Dziewczynka ma poodnzrażane ręce i nogi
= Na ślizgawce.
Na rowie no za ul. Partaową ślizgał się 8-letni syn dorożka

rza, Pinkiewicz.
Malec upadł tak nieszczęśliwie, iż złamał kość pacierzową i 

po upływie trzech dni wyzionął ducha.
= Znalezione zwłoki.
W dniu wczorajszym na placu poseąji pod fi 26-ym przy 

ul. Gęsiej, między ustawionemi szychtami cegły, znaleziono 
zwłoki niemłodej już kobieity, ubogo ubranej.

Wezwany lekarz stwierdził, iż denatka już od paru dni 
zmarła.

Z przeprowadzonego śledztwa okazało słę, a t0 była Ma- 
rjanna Kluszczyńska, liczące 68 lat wieku, zameldowana pod j 
jf. 15-ym przy uk Ostrowskiej.

Widocznie KI., będąc pijana, zawlokła się między szychty - 
i tam ją śmierć zaskoczyła. ______ ~

— Nagły zgon.
Wczoraj przybył do W arsEawy kupiec, Majer Szmerman i 

zajął mieszkanie w pokojach umeblowanych pod AS 19-ym 
przy ul. Nalewki.

Służący, zaniepokojony, iż gość długo z pokoju nie wycho
dź;, zajrzał do wnętrza i zastał Szmermana bez życia.

Śledztwo, w celu zbadania nagłego zgonu, zarządzono.

+ Straż w Turkn.
Straż ogniowa oehotniicza w Turku d. 4-ym b. m. , 

obchodziła dwudziestą rocznicę swojego istnienia.
Straż rozwija się dobrze; obecnie liczy ona 164 

członków czynnych, ale zaledwie 45 honorowych.
Dochód w r. z. wyniósł 376 rs., wydatki 171 rs.
Obecnie dochody jqj zwiększą się, albowiem zeskła- i
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była do startu w 1 ni. 25 sek., o 1 sek. później przy
była p. Schneider i w tym porządku nagrody udzie
lone zostały; p. Szcrwińska w czasie biegu wycofała 
sie z toru.

Bieg lV-ty. „Wytrwałych” 3420 met (3*2 wior
sty), jazda naprzód, wyłącznie dla Członków Towa
rzystwa. Brali udział: pp. Henryk York, Karol Gla- 
ziewicz i Paweł Holz, z których pierwszym stanął u ! 
startu p. Holz w 9 m. 8 sek., drugim zaś p. York o 7 i 
sekund później, obaj łyżwiarze w całym biegu dziel
nie trzymając sie. nagrodzeni zostali: p. Holz żeto
nem złotym, p- York zaś srebrnym.

Bieg V-ty „Młodzieży do lat 15 tu” 640 met. jaz
da naprzód.

Z dziesięciu ubiegających się o nagrodę zwycięz
cami zostali: pierwszy p. Władysław Lewiński, dru
gim p. Koman Pastecki, biegł trwał 2 min. 10 sek. 
Jako nagrody udzielone zostały wartościowe upo
minki.

Bieg VI-ty. „Młodzieży od 15-tu do 18-tu lat” 
1070 met. (1 wiosta).

Uczestniczyli: pp. Zygmunt Goebel, Bolesław Ba
rański, Witold Kembierz i Bronisław Korsak (Po- j 
świk).

P. Zygmunt Goebel pierwszy stanął u startu ■ 
w 2 min. 45 sek., za nim w kilka sekund później pan 
Bronislaw Korsak, i w tym porządku nagrody7 udzie- i 
lone zostały w upominkach wartościowych.

Bieg Vll-my „Wielki” 6 wiorst, jazda naprzód, 
wyłącznie dla członków warszawskich Towarzystw 
sportowych.

Udział w nim brali pp.: Lorak, Karol Noskiewicz, : 
Stanisław Koff, Juljusz Doere i Paweł Holz, członko- ; 
wie Towarzystwa cyklistów w Warszawie, z których 

' p. Holz, jednocześnie]! członek Towarzystwa łyżwiar
skiego, pierwszy przybył do mety w 14 min. 31 
sek., za nim w 20 sekund później p. Lorak, dzielny 
współzawodnik; mistrzem przeto jazdy na r. 1894-ty 
został p. Holz, obdarzony żetonem złotym, p. Lorak 
(Karol Bevense) żetonem srebrnym. Co do p. Koffa, 
który o parę kół zdystansowany objechał jednak 30 
razy tor wytrwale, udzielenie 3-ej nagrody pozostało 
w zawieszeniu do bliższego rozpatrzenia przez komi
sję wyścigową: pp. Noskiewicz i Doere z biegów w - 
trakcie takowych wycofali się.

W końcu zaznaczyć wypada, że urządzeniem kon- , 
kursu i doprowadzeniem go do skutku zajęli się pp.: 
Zygmunt Goebel, wieloletni w tym kierunku kiero
wnik w Towarzystwie cyklistów, a obecnie członek 
komitetu Towarzystwa łyżwiarskiego, oraz p. Rem- 
bierz Franciszek, gospodarz Towarzystwa.

Po zakończeniu biegów, zabawa na lodzie przecią- 
1 gnęła się do 10-tej wieczorem, urozmaicona wielkim 
} kontredausem, prowadzonym przez p. Kazimierza 
' Olszewskiego, wiceprezesa i p. York, członka Towa- 
't rzystwa.

'9
i córeczka Wilhelma i Ernestyny z Jakobsów, w dniu 22 In- 
Itego r. b. powiększyła grono aniołków, przeżywszy ]aj o, 

miesięcy 11.

Rodzice zapraszają znajomych i życzliwych na wyprowa
dzenie zwłok dnia 24 lutego, to jest w sobotę, o godz. 2-ej 
po południu z domu przy ulicy Pięknej z pod numerz 62, 
na cmentarz ewangelicko-augsburski. 972

1 W dniu 25-rm lutego r. b., to jest w niedzielę, o godzinie 
8-ej zraua, w kościele powązkowskim odprawioną zostanie 
msza święta za duszo ś. p. rodziny Zienteckich, a to z le
gatu przez niogdy Antoniego Rycbtera uczynionego, o ozem 
rektor kościoła powązkowskiego interesowanych zawia
damia. 142
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MEL AN JA BUCHOLC, 
ukochana córeczka Karola i Florontyny st Wojciechow
skich, w dniu 22-itn b. m. powiększyła grono aniołków, 
przeżywszy lat 9 miesięcy 6. Pogrążeni w nieutulonym 
smutku rodzice wraz z rodzeństwem zmarłej, zapraszają 
krewnych, przyjaciół i znajomych na wyprowa(}zenie 
zwłok dniu 25 b. ni., to jest w niedzielę, o godz. 2-ej po 
poł. ze wsi Jawczyce na cmentarz Para w Żbikowie.

Telegramy „Inrjera Warszawskiego".
Petersburg 23-go lutego, (lei. Ajencji półn.)— 

Do rady państwa wniesiony został projekt reorgani
zacji banku włościańskiego.

Petersburg 23-go lutego. (Tel. Aj. półn.) — 
Powstał projekt utworzenia rejestrów handlowych i 
zabronienia prowadzenia handlu pod cudzem nazwi
skiem

KURJER WARSZAWSKI. —Dnia 24 hrtfego 1894 u. *

Petersburg 23-go lutego. (Tel. Aj. półn.) — 
Zjazd w sprawie komunikacyj wodnych postanowił 
a) opracować przepisy do żeglugi po rzekach, na 
wzór takichźe przepisów niemieckich; b) udzielić u- 
rzędnikom administracyjnym ministerjum komuni
kacji prawa ustanawiania wzajemnych stosunków 
pomiędzy właścicielami statków a robotnikami, c) 
prosić ©'zniżenie taryf przewozowych na kolei woł- 
sko-dońskiej.

TRAKTAT HANDLOWY.
Berlin 23-go lutego. (lei. pr. Kur. War.)— 

Kreutzzeitung zamieściła dzisiaj artykuł, w którympo- 
wiada, że co do następstw politycznych traktatu han
dlowego będzie można się porozumieć. Artykuł ten 
dowodzi, że w łonie opozycji agrarnej dokonywa się 
zwrot pomyślny na rzecz traktatu, tern bardziej, że 
po oświadczeniach hr. Mirbacha i Kardorffa wniosko
wać można, iż agrarjusze przekonali się już o nie
możliwości rozwiązania kwestji walutowej, w czem 
widzieli kompensatę za traktat handlowy.

Berlin 23-go lutego. (Tel, pry w. Kur. War.) — 
Pierwsze czytanie traktatu handlowego z Rosją od
będzie się w parlamencie w poniedziałek*

MANEWRY MORSKIE.
Gdańsk 23-go lutego. (Tel. pryw. Kur. War.)—• 

W ciągu lata odbędą się większe manewry na morzu 
Baltyckiem.

WYROK.
Wiedeń 23-go lutego. (Tel. Ajencji póln.) — 

Z liczby 14-tu oskarżonych anarchistów sąd uznał 
ośmiu za winnych zamachu stanu i skazał ich na 
zamknięcie w ciężkiem wiezieniu od lat dwu do dzie
sięciu. Sześciu podsądnych uwolniono.

Parys 23-go lutego. (Tel. Aj. półn.) — W dniu 
dzisiejszym przed sądem przysięgłych toczył się pro
ces przeciw Leotierowi, który w listopadzie r. z. do
puścił się zamachu na życie posła serbskiego, Dżor- 
dżewicza. Sąd skazał podsąduego na dożywotnie 
ciężkie więzienie.

ARESZTOWANIA W SERBJI.
Belgrad 23-go lutego. (Tel. pr. Kur. TPar.)— 

W ostatnich dniach aresztowano tutaj 500 wichrzy
cieli politycznych, po większej części wydalono ich 
z miasta.

SPRAWA MAROKAŃSKA.
JWadrjyf 23-go lutego. (Tel. pr. Kur. War.)— 

Marszałek Martinez Campos odbył w d. 15-ym b. m. 
nową konferencję z wielkim wezyrem i oświadczył 
mu, że Hiszpanja oczekuje niezwłocznej odpowiedzi. 
Wezyr oświadczył, że da odpowiedź po nadejściu not 
od rządów europejskich, do których się zwrócono. 
Decyzja sułtana zapadnie w połowie marca.

ROKOSZ W BRAZYLJI.
Londyn 23-go lutego. (Tel. pr. Kur. TE) — 

Z Rio de Janeiro donoszą: Forty nie dozwoliły okrę
towi „Republica” z admirałem de Mello na pokładzie 
wpłynąć do zatoki. W Santos rozstrzelano trzech ofi
cerów pod zarzutem zdrady.

Parys 23-go lutego. (Tel. pry w. Kur. W.) — 
Wszystkie osoby, które uczestniczyły w zamachu 
przy ulicy des Bons Enfants, są już aresztowane. Na
leżał do nich i Paweł Bernard.

Parys 23-go lutego. (Tel. pryw. Kur. War.)— 
\ Na jutro zapowiadają obrady w izbie nad interpela

cją Pelletana w sprawie użycia funduszów tajnych 
; podczas urzędowania gabinetu Dupuy.

lisy ni 23-go lutego. (Tel. pryw. Kur. War.) — 
W Forli przyszło do krwawej strzelaniny pomiędzy 
monarchistami a republikanami, którzy wydawali o- 
krzyki na cześć Mazziniego. Jedna osoba zabita, 
wiele jest rannych.

Usyin 23-go lutego. (Tel. pryw. Kur. War.) — 
Popolo Romano domaga się podwyższenia podatku 
od renty o 30%; położy to kres niedoborowi raz na

I zawsze.
Neapol 23-go lutego. (Tel. pr. Kur. War.) — 

■ Spłonęły tutaj wielkie magazyny handlowe,

TELEGRAMY HANDLOWE.
Berlin 23 go lutego. tlelegr. j>rywil>w n5w«.) — 

Bardzo znaczne sprzedaże wartości włoskich, dokonywane 
z polecenia paryzkich sfer finansowych, wywierały wpływ 
ujemny na giełdę, dzisiejszą. Wartości russkie miały ten- 
denąję utrzymaną. Prolongata dostaw rublowych wynosi 
30 fen.dcportu. W porównaniu z wczorajszemi kursami po
prawiły się banknoty russkie w obrotach natychmiastowych 
o drobnostkę, a w dootawowych nie uległy zmianie. 
szawa krótkoterminowa gorzej o 45 fenigów, krótki Peters
burg o 20 fen., a długoterminowy o 30 fen. Przekazy na 
Wiedeń krótkie nie uległy zmianie (1C3.50), podczas gdy 
Wiedeń długoterminowy wyżej o 50 fenig. (163-—). Listów 
zastawnych ziemskich nie dotykano, listy likwidacyjne łbra- 
no po 65.—, pożyczki wschodnie 2-ej emisji po 60.10; poży
czki wschodnie 3-ej em. osiągały kurs wczorajszy. Mniej 
płacono za 4'/2% listy zastawne ruspkie i kupony celne 
(325.90), więcej natomiast za 4% pożyczki konsolidowane 
russkie.z r. 1883-go i pożyczki premjowe russkie z r. 18t'4 
I-ej emisji. Bez zmiany pozostały premjówki russkie z roku 
1866-go 2-ej emisji. Akcyj kredytowych auslijackicU nie 
notowano. Dyskonto prywatne trzyma się wciąż na tej samej 
wysokości.

Berlin 23-go lutego. (Telegram prywatny tiar. I ('<«•.)— 
(Giełda zbożowa i produktowa.)

Na rynku zbożowym nio zaszły dziś żadne wybitniejsze 
zmiany. Żyto cokolwiek słabiej: płacone było taniej w obu 
terminach o 25 fen. Spirytus miał tendencję osłabioną.

Berlin 23 <o lutego <y n'owania nrzędowe giełdy). — 
Eil.ban.rus. w tr. nat. 218.80 , Akcje d. ż. w. wieL 
Weksle r.a Warszaw} 217.30 Akcje kredytowa —.—
Weksle na Potersb. kr. 216.80 Weksle na Londyn kr. — 
Wek.na Petersb.dłi?. 215.30 w , dt, —.—
Bił. ban. russ. nadosfe 218.75 źćyto w tow. goto*. 127.50
Wschodnia poż. lima. 69.10 Żyto ua wioau} 128.75
Listy zasc. 1-ej serji —.— |

Kursy z dnia 22 go lutego. 218.85, 217.75,217.—, 215.60, 
218.75, 69.10 224.—, 127.75, 129.—.

WUDOHOSCUAGRANICZHŁ
Paryż, 20-go lutego.

(korespondencja specjalna Kwjera Warszawskiego.)
Dziekan wydziału prawnego, Beudant, podał ministro

wi oświaty, w imieniu „Conseil general de l'Universitć”, 
referat, przedstawiający, że ilość studentów w Paryżu 
wzrasta zbyt szybko ze szkodą dla uniwersytetów prowin
cjonalnych, jak również na niekorzyść nauki samej. Do
zór nad młodzieżą staje się niemożliwy, lokale zaledwie 
wzniesione, już są niewystarczaja.ee, w laboratorjach prze 
pełnienie, w amfiteatrach anatomicznycznych brak mate- 
rjalu dla studentów do dysekęji. Narzekania więc dąją 
się słyszeć i pomiędzy profesorami i pomiędzy młodzieżą. 
W r. z. ilość studentów wynosiła 11,914, co w porówna
niu z rokiem poprzednim przedstawia nadwyżkę o 1,166. 
W tej liczbie cudzoziemcy stanowili 1,308, więcej o 107, 
niż w roku poprzednim, a kobiety 343, z tych 171 francn- 
zek i 172 cudzoziemek. Co do wydziałów uczęszczało ko
biet 155 (w tein 16 tylko francuzek) na wydział lekarski, 
164 (z tych 141 francuzek) na wydział literacki, 16 (z tych 
7 francuzek) na wydział przyrodniczy, 6 (wszystkie fran- 
cuzki) na wydział farmaceutyczny i wreszcie 3 (jedna fran- 
cuzka) na wydział prawny.

Olbrzymiej tej ilości studentów—do której nie zaliczono 
uczniów wyższych szkół, jak: politechnicznej, central
nej, górniczej, handlowej i t. p. — odpowiada stosowna 
ilość egzaminów, które stają się dla profesorów nader u- 
ciężliwem zajęciem. 1 tak, na wydziale prawnym było ich 
6,427, na wydziale lekarskim 6,803, na farmaceutycznym 
1,887, na literackim 419 i na przyrodniczym 399. Jeśli 
się weźmie jeszcze pod uwagę, że corocznie w Paryżu dla 
pozyskania tytułu studenta zdaje na stopień bakałarski 
mniej więcej 10,000 młodzieńców przed komisją egzami
nacyjną Sorbony, to istotnie łatwo pojąć, że ten nadmiar 
egzaminów w Paryżu musi poiządnie wyczerpywać ciało 
pedagogiczne tutejsze.

Dziekan Beudant nawołuje, aby przeciwdziałać napływo 
wowi studentów do Paryża, ale środki, jakie proponuje, 

! wywołają niewątpliwie powszechne oburzenie; pragnie on, 
1 aby zamknięto kilka wydziałów na prowincji oraz aby znie

siono bezpłatność wykształcenia wyższego. Przeciw pier
wszej propozycji wystąpi, bardzo naturalnie, prowincja, a 
i druga niemniejszy napotka opór. Uniwersytet za samo 
słuchanie wykładów opłaty nie pobiera, ale egzaminy i ko
rzystanie z zajęć praktycznych dość duże już pociąga za 
sobą koszty.

I Theatre des Escholiers dał wczoraj pierwsze widowisko 
w tym sezonie, złożyły się na nie: Braudesa ,Une visite’, 
główna ozdoba wieczoru, oraz jednoaktówki ,Une mere’ 
H. Arnie, oryginalnie pomyślana, .Revue de Machin” kro- 
tochwila Meusy i parodja .Passant’ Ga vault’a. W tej o- 
statniej występuje kokietka Marietta-Academia, do której 
zaleca się w nader komiczny sposób Zolanetto, przysięga
jąc: jJIais je rieerirai plus un seal roman salop11. 
Marietta jednak temu nie wierzy i szuka godniejszego jej 
łask, a za takiego uznaje... Brunetiere’a. Sztuczka Brandeśa 
osiągnęła wielkie powodzenie, literatura północna w ogó
le budzi teraz wielkie zainteresowanie: Bjurnsou, Ibsen,
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z żoną wraz z trojgiem dzieąi i mieszkał oddzielnie. Gdy 
Kursawe dowiedział się, że żona jego żebraniną utrzymu
je siebie i dzieci, udał się do niej pbd pozorem zakomuni
kowania, że znalazł posadę. Po kilkunastu minutach roz
mowy żona, z raną na szyi, wybiegła z mieszkania na uli
cę i wkrótce umarła. Policja i tłum wtargnęły do miesz
kania, gdzie znalazły trupa męża, który pozbawił się życia 
wystrzałem z rewolweru. Straszny był widok dzieci, któ
re o tejże porze ze szkoły wióciły i trupy rodziców zna
lazły.

— rapier Targaminowy do obwija- 
nia masła. stoi itp. sprzedaje na Junty skład 

Hauptmann są entuzjastycznie przyjmowani przez młod 
tką inteligencję. Z

Rzym, 17-go lutego.
(Korespondencja specjalna Kurjera Warszawskiego.)

Wczoraj umyślnym pociągiem przybyło do Rzymu 1,200 
pielgrzymów włoskich z prowincyj weneckich i z Lombar- 
dji. Wszystkich niemal umieszczono w lazarecie św. Mar
ty, około św. Piotra. Przyjmowała ich na kolei komisja 
komitetu urządzającego pielgrzymki jubileuszowe. Będą 
oni wszyscy na jutrzejszej ceremonji w bazylice watykań
skiej. Zagraniczne pielgrzymki, a mianowicie kanonik 
Geiger z pielgrzymami bawarskiemi, udający się do Jero
zolimy, zatrzymali się jeszcze w Rzymie na jutrzejsza, 
mszę św. papieską. Mówią, że przeszło 50,000 biletów 
rozdano. Sam Papież odprawi cichą mszę św. nie u ołta- 
tarza śś. Procesa i Martynjana, w poprzecznej nawie, gdzie 
się odbywał niegdyś sobór watykański, ale u wielkiego oł
tarza, nad grobem apostołów śś. Piotra i Pawła i udzieli 
wewnątrz kościoła błogosławieństwa ztróż et orli. Od
śpiewane też zostanie przez śpiewaków kapeli papieskiej 
'Je. Drum, którym zgromadzony lud, jak to jest zwycza
jem w Rzymie, na przemian odpowiadać będzie. Te 
Denm to śpiewane chórem przez przedstawicieli wszyst
kich niemal narodów ziemi, zamknie całoroczne obchody 
jubileuszowe.

Wielka ciekawość panuje we wszystkich warstwach spo
łeczeństwa tutejszego co do zapowiedzianych reform admini
stracyjnych. Zapewniają, iż p. Crispi zażąda pełnomocni
ctwa u króla, aby je przeprowadzić, i że jeżeli izba, jak to 
jest prawdopodobnem, oprze się temu pełnomocnictwu, za
żąda niezwłocznie jej rozwiązania. Tym sposobem ko
niec byłby tej izbie, tak niefortunnie utworzonej przez p. 
Giolittiego. Zapewniają także, iż niebawem ukażc się de
kret królewski, znoszący stan oblężenia w Sycylji, gdzie 
sztucznie wywołana agitacja ustala już całkowicie. Stan 
oblężenia w Massie i Kanarze ma być podobnież zniesio
ny. Stosunki między Włochami a Niemcami coraz serde- 
czniejszemi się stają i ma stanąć wkrótce wielki zakład kre
dytowy wdosko-niemiecki, zasilany kapitałami obu krajów, 
jako też i szwajcarskiemi,

W teatrze Argentina, którego przedsiębiorstwo objęła 
na porę wielkopostną i wiosenną cudzoziemka, pani Stolz- 
mann, kobieca pełna smaku, dana będzie dziś wieczorem 
opera Belliniągo ,1 puritani’, arcydzieło zbyt zaniedbane, 
odkąd nastąpił zwrot do znieraczałej muzyki teraźniejszej. 
W operze Belliniego śpiewają: pani Musiani-Rozzoni oraz 
pp. Gianni Masin, Irmo d'Anna i Notargiacomo, młodzi 
artyści mało znani, ale o których jaknajlepsze obiegają po
głoski- D. 

W drukarni Kuriera WarszauDjeoo. — Plac Teatralny Nr- 473c (nowy 9). flosBOjeHO IJetcypoio Bapmana 11 (23) ^cBpaia 1894r.
Kedaktor*Iienciszek Ciszewski.—Wydawcy Vwaclaw Szymanowski i Antoni Pietkiewicz (Adam Pług).

Wykaz transportów,
przybyłych w d. 10 (22) lutego 1394 r. na stacją 

Warszawa (Praga) Terespolska:
Za frachtem zwyczajnym: a) do magazynów składowych# 

Baku JfiJft 113/55, 119/69; Gniwań A" 1315; Taniała .V- 311.
b) do Pragi (loco): Miłosna .M 15; Włodawa .V 181; Łu

ków J6M305, 301, 297, 314, 308, 306, 218; Biała A- 291. 297, 
295, 292, 304: Gniwań MNi' 131", 1316; l mań .V 1973; Pińsk 
NaJG 568, 557; Smoleńsk At 1263; Saratów V.\» 1756, 2119; 
Bereza v 119; Solanąja At 2592; Kazaki At 101; Zalegoszcz 
At 192; Nowosiółki At 103; Babarykino 69; Carycyn J# 
2101; Chomutowo AtJG 330, 329.

dilOOO Plac sw- Aleksandra Nr 12
25’000 St-Peterśb. Nonces. Domu Bank
lo'ooo Towarzystwa

-W. de la TAIŁA! Comp.
Sprsedajepożyczki premjowe I i 11 

emisji i banku Szlacheckiego.
Ito zadatkującego od rs. 15 

należy cala wygrana i kupony. Spłata co 30 lub 60 
dui od rs. 5. prowincji gotówkę pocztą.

Reprezentant Władysław Hertz.
b. urzędnik b. Banku Polskiego.

Kantor otwarty codziennie od tO r. do S w. 
nie wyłączając niedziel i świąt. 720

DOM SZWAJCARSKA.
Jutro, w niedzielę, dnia 25-go lutego 1894 r.

1-szy koncert z historji Doliny Szwajcarskiej 
pod dyrekcją Adolfa Sonnenjelda.

Z repertuarów Bilse-Braun (1857), Bach (4858), 
Lewandowski (1859) miedzy iunemi ulubione pett- 
pourri „Kwiaty polskie” Emanuela Bacha, ułożobe 
w Warszawie 1858 r. Początek o godz. 5-'-. 982

ul. Ordynac
Świetne przedstawienie. Tylko kilka wy
stępów pogromcy zwierząc p. Ha tli: pierwszy wy
stęp napowietrzn. gimnast. pp. Amerygo i pier
wszy raz spuszczanie sio i wznoszenie na drncie bez 
balansu z wierzchołku cyrku na arene wykona p. 
(Jodfroy, ta produkcja nigdzie jeszcze niebyła 
wykonana.

Początek o god. 8 wiecz.
Szczegóły w afiszach.

EMILJA HEURICH, 
właścicielka magazynu bławatnego, Jliodowa 
nr 2, wyjechała do Taryża. 984

Sprawozdania z targów.
Targ zbożowy na Pradze w dniu 23-im lutego r. b. — 

.Słabe usposobienie, juk zresztą zwykle przy piątku bywa, pa- 
nowało na targu praskim w dniu dzisiejszym. Obroty nie
znaczne, jedynie tylko owies chętnych znajdował nabywców 
po cenach stałych, niezmienionych. Za średnie gatunki osią
gano 68 do 79 kop., ordynaryjiie po 60 do 66 kop., wyborowe 
gatunki bez ruchu. Pszenica słabo, przy zniżkowej dążności 
notowań, za wyborową płacono 83 do 85 kop., za średnią 77 
do .82 kop., za oldynaryjuą 70—75 kop. Żyto słabo, za wybo
rowe płacono po,56 kop., za średnie po 53—55 kop. i za ordy- 
naryjne po 50 do 52 kop. Jęczmień w zaniedbaniu, kupowano 
tylko towar pastewny po 49 do 55 kop. Groch warzelny na
bywano po 65 do 78 kop., pastewny po 50 do 60 kop. Dla ka
szy jaglanej usposobienie nie zmieniło się, płacono po 65 do 
76 kop. stosownie do gatunku.

Łibawa, dnia 19-go lutego. — Pogodajjasna, temperatu
ra — 5° R. Zyto (za 120 funtów bez dopłaty w razie wagi 
wyższej, za strąceniem % kop. za funt, przy wadze 115 do 
120 funt, holend., zaś 1 kop. za funt poniżej 115 funt.), 
mocno, 64 kop. do 64% kop. Owies biały mocniej, litewski 
suchy 56 kop., kurlandzki i litewski piękny 63—65 kop., wybo
rowy 68—71 k., miński57 kop., mało-russki 58—60 k., charkow
ski 59 kop., jelecki 59 kop., russki ekonomiczny 62—63 kop., 
russki ekonomiczny 62 do 63 kop., russki wyborowy biały 62 
do kop., najpiękniejszy 70 do 78 kop., russki folwarczny 63 do 
65 kop., mało-russki 60—61 kop., szastany 75% kop., zwy
czajny 70% kop., czarny najpiękniejszy 76 do 77 kop., bez 
piasku 70 kop. do 72 kop., czarno-pstry 60 kop. Jęczmień mo
cno, pastewny suchy 51 kop. łlreczka bez zmiany, 72 kop., 
ważka 75 do 76 kop. lekka 65 kop. Krupy 108 kop. Groch 
suchy spokojniej, pastewny od 65—66 kop., mało-rnsski su
chy 68 kop., russki 68 kop. Bób 75 do 76 kop. Wyka bez zmia
ny, russka 100 do 115 kop., litewska 92 do 98 kop. Siemię 
lniane słabo, litewskie 7-miarowo 129 kop., russkie piękne 
7-tuiarowe od 130 kop., stopowe piękne 7-miarowe 132 kop., 
6-miarowe 116 kop. Makuchy lniane spokojnie od 79 kop. 
Otręby pszenne bez zmiany, najgrubsze 57 do 59 kop., grube 
50 do 55 kop., średnie IG'/c k°P- za PU<1-

Gdańsk, dnia 20-go lutego. — Pszenica krajowa spokojnie 
bez zmiany. Towar tranzytowy bez obrotów. Terminy tran- 
zyto: na kwiecień-maj 115% mar. w zaofiarowaniu, 115 mar. 
w poszukiwaniu, tia maj-czerwiec 116 mar. płacono, ńa czer
wiec-lipiec 118*/a 111. w zaofiarowaniu, 118 mar. w poszukiwa
niu, na wrzesień-październik 120% mar. w zaofiarowaniu, 
120 mar. w poszukiwaniu. Cena regulacyjna tranzytowej 112 
mar. Żyto prawie bez zmiany. Płacono za polskie tranzyto 738 
gr. 86 mar., za russkie tranzyto 744 gr. 83 mar. Wszystko za 
714 gram, i tonnę. Terminy: na kwiecień-maj dolno-polskie 
86 mar. w zaofiarowaniu, 8512 m. w poszukiwaniu, na maj-czer
wiec dolno-polskie 86% mar. w zaofiarowaniu, 86 marek w po
szukiwaniu, na czerwiec-lipiec dolno-polskie 87% mar. w zaofia
rowaniu. 87 mar. w poszukiwaniu, na wrzesień-październik 
dolno-polskie 90 m. w zaofiarowaniu, 89 m. w poszukiwaniu. 
Cena regulacyjna dolno-polskiego 86 marek, tranzytowego 85 
mar. Jęczmień targowano polski tranzyto 653 gr. 80 m., 656 
gr. 80% mar., russki tranzyto 650gram. 73 mar. za tonnę. 
Groch polski tranzyto warzelny 106 mar. za tonnę płacono. 
Wyka polska tranzyto 142% mar., piękna 160 mar. za tonnę 
targowano. Soczewica russka tranzytu średnia 132 mar. za 
tonnę płacono. Koniczyna nasienna biała 75 mar., 81 m., czer
wona 60 m. za 50 kilogramów płacono. Otręby pszenne sła
bo i niżej, na w\ wóz morzem grube 3.22% m., 3.50 m., miałkie 
.".10 mar, 3.25 mar. za óO.kilogr. targowano. Spirytus nie 
podlegający clu w towarze gotowym 50% mar. w poszukiwa
niu podlegający clu w towarze gotowym 30% mar. w poszu
kiwaniu, z krótką dostawą 30% mar. w poszukiwaniu, na 
luty-kwiecień 31 mar. w poszukiwania. Dla cukru w Gdań
sku tendencja spokojna i w Magdeburgu również spokojna. 
Kurs w Gdańsku 219.90 mar. za 100 rs.

Wykaz transportów.
przybyłych w d. 11 (23) lutego 1894-go r. na stację 

Warszawa (Praga) Terespolska.
Za fracliłem zwyczajnym-, a) do magazynów składowych! 

Tagańcza 63, 58; Gniwań Ałś 1311; Dewładowo 5? 73*, 
Zwienigorodka .V 1921.

b) do Pragi (loco): Brześć AuM 756, 753; Biała AlJfi 30.% 
313, 305; Łuków A"«Ai 318, 228, 227, 229, 225: Włodawa ."fc 
204; Międzyrzec A- Aż 26 ; 268, 266; Siedlce A« 348; Sokołótf 
Az 74; Wysoko-Litewsk A» 1026; Izraiłowka A»A» 58, 57; Miro* 
nówką A1, 261; Wasilewsk At 65; Homel A».Xł 265, 261; Umie- 
cza AśK) 158; 182,181; Klińce A-Aą 460. 444; Tula Ał 1291; Ro
stów At 631; Baranowicze A: 123; Moskwa A-Jft 55:13, 5362} 
5653,5630, 5632,5559,5640; Saratów A?A“ 2073, 2114, 5421 
Nowosiolki A»A» 106, 107: Zaleguszcz A’ 211, 206; ArehangieV 
staja Ai 112; Siemiouowka A’. 37; chomutowo .V, 328; .iefpet 
mow A»Aś 921, 928; Homel A? 262; Zmijewka AiA’s 366, :J.64‘ 
365; Carycyn A°M 2447, 2515.

'Tylko krótki czas!

ŻYWA TATUOWANA 
amerykanka 

ŁAffliEim 

Bardzo ciekawe dla dam.
Codziennie od godzinyi-cj z południa 

do O-ej wiecz. 
Ceny miejsc: I-sze 20—Il-gie 10 kop. 

’Krak.- Trzedm. nr 10.
Szczegóły w afiszach. 894

B^-ocZow, 19-go lutego. 
(Korespondencja specjalna A«r?wa irmz-tMtfliąyo.)

Przebieg ostatnich wyborów* w Nowem Mieście zna- ’ 
lazł oddźwięk w całej prasie niemieckiej, która upatru- , 
je w fakcie wyboru Strzody upadek i bezsilność stronni- • 
ctwa centrum na Szlązku.

Straszna pogłoska rozeszła się wczoraj po mieście: uka- 1 
*any śmiercią przed półrokiem, feldfebel Thiem, za mor- | 
derstwo, popełnione na swojej kochance, okazał się podo- j 
bno niewinnym, gdyż wykryto istotnego mordercę.

W liczbie kandydatów, powołanych na miejsce zmarłe
go profesora Billrotba, znajduje się dyrektor tutejszej kii- i 
uiki chirurgicznej, prof. dr. Mikulicz.

Śpiewaczka, p. Lillian Sanderson, wystąpiła tu z kon
certem przy współudziale p. Gregorowicza, znanego skrzy
pka.

W Gliwicach w połowie czerwca odbędzie się wielki fe- I 
styn muzyczny pod dyrekcją nadwornego kapelmistrza, 
dra Mucka z Berlina. Festyn trwać będzie trzy dni. Wy
konane będą: oratorjum łliindla .Mesjasz’, Szumana 
„Peri i Raj’, jedna symfonja Beethovens, programu do
pełnią popisy znakomitych solistów, pomiędzy którymi 
znajdujemy nazwisko p. Rothmiihla, byłego członka Opery I 
królewskiej w Berlinie. Festyn odbywa się pod protekcją ' 
hr. Hochberga.*gg

Uczniowie tutejszej szkoły malarskiej urządzili w kar- ■ 
nawale wspaniałą zabawę kostjumuwą wraz z pochodem 
historycznym. Cała inteligencja tutejsza stanęła do apelu. ! 
Wszystkie epoki były obowiązkowo w stylu przejściowym 
od epoki Hans Sachsa do Alberta Diirera. Pochód histo
ryczny wyrażał .Obudzenie się sztuki niemieckiej z letar
gu średniowiecznego . Na czele pochodu szedł Hans 
Sachs wraz z wieloma historycznemi postaciami swej epo
ki; pochód zamykał Albert Durer, otoczony przez wszyst
kich koryfeuszów sztuki i poezji niemieckiej z czasów jej 
odrodzenia oraz postacie, wzięte z dzieł sztuki i poezji 
tejże epoki. W zabawie i pochodzie brało udział blizko : 
1,500 osób. Wspaniałość i ścisłość historyczna kostju- : 
mów przeszły wszelkie oczekiwania. Na zakończenie za
bawy uczniowie sztuk pięknych odegrali sztukę, przero
bioną z poematu Goethego: .Reinecke Lis . Sztuka wzbu
dziła w słuchaczach ogromną wesołość. Zabawa ma być 
powtórzona. «

Okrutnego żonobójstwa a następnie samobójstwa doko
nał niedawno buchalter tutejszy, niejaki Kursawe, któ
ry niedawno stracił zajęcie i wskutek nędzy rozstał sie.
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za rogatka wolską, największa ślizgawką 
w tS arszzwie ponownie została otwartą. 981 

1 iwmiwrii—^■■■'"ww-warr. „1 .... . ......
Kto by miał

pasy Ute slackie do sprzedania zeebee 
zgłosić hotel Rzymski 39, między 12-tą a 2-gą. 98J


